; EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA -
COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE

CONTRATACION No. 010-2020

SELECCION ABREVIADA

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN A LAS PERSONAS, LOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTERESES FATRIMONIALES DE LA E.S.E. SALUD DEL
TUNDAMA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL

En la ciudad de Duitama, el dia 04 de junio de 2020, a las 9:00 a.m. se reunieron, los integrantes
del Comite Asesor asignados mediante Resolucion No. 487 de 27 de mayo de 2020, FLOR ELVA
ALFONSO AMADO — Profesional Universitario, JOSE EDILBERTO CARO VERDUGO — Contratista
- Almacén, MONICA CLAUDIA CORREDOR MENDOZA Tesorerc, DANILO IGNACIO CEPEDA
PEREZ — Contratista - Asesor de Contratacion, para efectuar la verificacion de los reguisitcs
habilitantes de la propuesta presentada dentro del proceso de contratacién No. 010 de 2020,
constatandose la presentacion de la sigulente propuesta, ta cual en el acta de cierre se numere en
su orden de radicacion:

PROPUESTA No. 1: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS

Siguiendo lo estipulado en los términcs de condiciones, se procede a verificar los requisitcs
habilitantes de la propuesta, exitractandose la siguiente informacion:

ASPECTOS JURIDICOS

i Requisitos PROPUESTA 1
‘7 ¢ Carta de presentaagh Folic 3
-segun Anexo No.2
‘ CUMPLE
e Registro Unico de Proponentes RUP Folios 33-96
-Fecha maxima de expedicidn 30 dias
18/05/2020
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SELOD s 1

\ -Clasificacion: ‘ ]

. 84000000: Servicios Financieros y de Seguros | CUMPLE

o 84000000 84130000 84131500 Servicios de ‘
seguros para estructuras y propiedades y
posesiones.

e 84000000 84130000 84131600 Seguros de
vida, salud y accidentes

| |

e Capacidad legal Folios 10-27
-Certificado Camara de Comercio

_ 05/05/2020
_Duracion no inferior a 'a del contrato y un afic mas.
Persona Juridica

con duracion hasta
el 05 de marzo de

‘ 2103
| | cumpLE
_F. Original Garantia de seriedad Folio 8
-10% valor de la propuesta

26GU009154
-60 dias de la fecha de cierre ‘

-Firma por el afianzado
De: 03/08/2020

- Recibo de pago
A 01/08/2020

CUMPLE

e Cédula cludadania representante legai Folio 100
CUMPLE

‘T Declaracion de no inhabilidades e incompatibilidades Fclio 102

CUMPLE 4

e Antecedentes discipiinarios del representante y legal | Folios 105Y 107
y la empresa.
06/5/2020

No. 144902914

\ No. 144802853

|
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| CUMPLE

¢ Certificado Contraloria Folio 104 Y 109
06/05/2020

" No.
508114742
506114723 |

CUMPLE

+ Certificado judicial Folio 106
06/05/2020

CUMPLE

o  RUT Folio 5 -9

CUMPLE

o Pago aportes SS y Parafiscales Folio 32

CUMPLE

De conformidad con la anterior verificacion, se concluye que el proponente LA PREVISORA S.A.
COMPARIA DE SEGUROS se encuentra habilitado en los aspectos juridicos y por tanto se procede
a la verificacion de los demas requisitos.

ASPECTOS FINANCIEROS

Requisitos PROPUESTA 1
= Indice de liquidez : Folio 31
Activo corriente/pasivo corriente
2,88
fgual o mayora 1.3
CUMPLE
» indice de endeudamiente Folio 34
Pasivo total/active total x 100
82%
lgual o menor a 82% !
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CUMPLE

e Relacién patrimoniai | Folio 34

Presupuesto oficial/patrimonio \

0.00018

Igual o inferior a 1
CUMPLE

e Declaracien tributaria del impuesto | Folic 110
de renta y complementarios dej afio | ]
2018 \ CUMPLE \

I

Tarjeta profesional y documento de Folios 112-118 O

identificacion del contador y/o | |

revisor fiscal CUMPLE ‘|
]

'\
I

Oe conformidad con la anterior verificacion, se concluye que e proponente LA PREVISORA S.A
coMPANIA DE SEGUROS) se encuentra habilitado en los aspectos financieros y por tanto se
procede a la verificacion de los demas requisitos.

ASPECTOS TECNICOS

—

" Requisitos _TPROPUESTA
1 1
\

\
Relacion de contrates ejecutados 94-95 _
. Maximo 3 contratos ejecutados en | GUMPLE I‘
los dos (2} ultimos afos mismo =‘ |
| obieto de 1a convocatoria. "
| . Sumatoria de los contrates sea igual | |
| osuperiora$146.000000. | |
»  Especificaciones técnicas de as \ |

polizas cfrecidas. | GUMPLE ll

1 |

Verificados los aspectos técnicos de las propuestas se encuentra gue el proponente LA PREVISORA.
s.A. COMPANIA DE SEGUROS se encuentra habilitado.

En resumen, el proponente se encuentra habilitado en los aspectos JURIDICOS, FINANCIEROS Y
TECNICOS, toda vez gue no &5 necesario subsanar documentos, se procede a dar aplicacion a los
criterios de evaluacion 'y calificacion establecidos en el documento Termino ce Condiciones
Definitivos de! proceso.

fslle 298 No. 15 —-120 - Teléfono 7601640 — 7651060 3133916220.

Wi L g3 udbundana . goy. oy




Teniendo presente gue la propuesta de PREVISORA SEGUROS, cumple con los requisitos
habilitantes exigidos en los Términos de Condiciones Definitivos, sin necesidad de subsanar ninguno
de eiios, se publicard la presente acta para cumplir con e! principio de transparencia contractual y se
realizara la evaiuacion de la oferta en Ia fecha referida en el cronograma autorizado para el desarrollo
del presente procesc de seleccion de contratista.

Para constancla se firma la presente acta, tal como aparece:

i
FLOR ELVA ALFONSO AMADO J ED

Profesional Universitario Contratista - Almaceén

=

g(}ﬂ/j > ’ : .
- * PALC e CKE&*andV\ﬁ/\

el , o
ILO IGNACIO CEPEDA PEREZ MONI CLAUDIA CORREDOR MENDOZA

Contratista - Asesor Contratacion Tesorera
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